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PROGRAM WSPIERANIA JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W ZAKRESIE BUDOWY I ROZWOJU INFRASTRUKTURY STRZELECKIEJ

„STRZELNICA W POWIECIE” 

1) Program wspierania jednostek samorządu terytorialnego w zakresie budowy i rozwoju infrastruktury

strzeleckiej „Strzelnica w Powiecie”;

2) Podstawy prawne Ogłoszenia Konkursu Ofert „Strzelnica w Powiecie” – strzelnice wirtualne (cel

konkursu, priorytety, zakres dofinansowanych zadań, podstawowe warunki realizacji zadania,

kwalifikacja kosztów, podstawowe warunki składania „Oferty realizacji zadania”);

3) Konkurs Ofert „Strzelnica w Powiecie” – strzelnice pneumatyczne (cel konkursu, priorytety, zakres

dofinansowanych zadań, podstawowe warunki realizacji zadania, kwalifikacja kosztów, podstawowe

warunki składania „Oferty realizacji zadania”);

4) Konkurs Ofert „Strzelnica w Powiecie” – strzelnice klasyczne (cel konkursu, priorytety, zakres

dofinansowanych zadań, podstawowe warunki realizacji zadania, kwalifikacja kosztów, podstawowe

warunki składania „Oferty realizacji zadania”);
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Idea – pobudzenie zainteresowania i pasji do strzelectwa sportowego dzieci i młodzieży, w szczególności

uczniów klas o profilu wojskowym, członków organizacji proobronnych, rozwijania ich umiejętności

strzeleckich, zwiększenia ilości wyszkolonych i świadomych obywateli, którzy mogliby w przyszłości wstąpić

do jednego z rodzajów czynnej służby wojskowej, czy też stanowić wyszkolone zasoby rezerw osobowych.

Cel – zwiększenie infrastruktury strzeleckiej, propagowanie i rozwój sportu strzeleckiego w społeczeństwie,

wzrost sprawności fizycznej obywateli oraz zwiększenie potencjału bezpieczeństwa militarnego

Rzeczypospolitej Polskiej przez:

 wzrost liczby wyszkolonych pod względem strzeleckim obywateli, stanowiących bazę zasobów rezerw

osobowych dla Sił Zbrojnych RP,

 zwiększenie możliwości prowadzenia szkolenia strzeleckiego przez dzieci i młodzież w wieku szkolnym,

organizacje proobronne, a także formacje uzbrojone niewchodzące w skład Sił Zbrojnych RP.

PROGRAM WSPIERANIA JEDNOSTEK 
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Podstawy prawne Ogłoszenia Konkursu Ofert 

„Strzelnica w Powiecie”

 art. 42 ust. 2 pkt 5 c ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu

terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 1672 z późn. zm.);

 § 3 rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 6 lipca 2018 r. w sprawie dofinansowania

z budżetu państwa zadań związanych z budową, remontami i utrzymaniem strzelnic oraz rozwijaniem

sportu strzeleckiego (Dz. U. poz. 1335).
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STRZELNICE WIRTUALNE 

Konkurs ofert pn. „Strzelnica w powiecie” na dofinansowanie zadań związanych z utworzeniem

przez jednostki samorządu terytorialnego strzelnic wirtualnych wraz z wyposażeniem strzeleckim,

umożliwiających prowadzenie zorganizowanego szkolenia strzeleckiego, w szczególności wśród

młodzieży szkół ponadpodstawowych, a także członków organizacji pozarządowych prowadzących

działalność o charakterze proobronnym.
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I. Celem konkursu jest:

 rozwój sportu strzeleckiego w Polsce;

 zwiększenie dostępu do szkoleń strzeleckich dla części społeczeństwa, realizującej działalność dydaktyczno –

wychowawczą w dziedzinie obronności państwa tj. w szkołach prowadzących klasy o profilach mundurowych

w szczególności uczestniczących w resortowych projektach edukacyjnych tj. oddziały przygotowania

wojskowego, CYBER.MIL z klasą, Branżowe Oddziały Wojskowe oraz certyfikowane wojskowe klasy

mundurowe, priorytetowo w takich miejscach na terenie kraju, w których nie mają one dostępu do strzelnic

klasycznych;

 podniesienie atrakcyjności sportu strzeleckiego, kształtowanie i utrwalanie prawidłowych nawyków

strzeleckich wśród młodzieży szkolnej i członków organizacji pozarządowych prowadzących działalność

o charakterze proobronnym;

 aktywizacja i popularyzacja szkolenia strzeleckiego wśród społeczności lokalnej w obszarze

odpowiedzialności jednostek samorządu terytorialnego.
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II. Priorytetami w niniejszym konkursie są:

 dofinansowanie zadań realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego w szkołach ponadpodstawowych

związanych z utworzeniem strzelnic wirtualnych umożliwiających prowadzenie szkolenia strzeleckiego dla

młodzieży szkolnej w zakresie podstawowym i zaawansowanym przy użyciu systemów symulacji laserowej;

 dofinansowanie zadań związanych z utworzeniem strzelnic wirtualnych w województwach, powiatach, gminach

i miastach, w których nie ma powszechnego dostępu do strzelnic klasycznych;

 dofinansowanie zadań związanych z utworzeniem strzelnic wirtualnych w szkołach ponadpodstawowych,

w których prowadzone są klasy o profilu mundurowym, szczególnie w tych, które uczestniczą w resortowych

projektach edukacyjnych tj. oddziały przygotowania wojskowego, CYBER.MIL z klasą, Branżowe Oddziały

Wojskowe oraz certyfikowane wojskowe klasy mundurowe.
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III. Zakres zadań, które mogą być dofinansowane z dotacji obejmuje:

 adaptację pomieszczenia lub pomieszczeń na potrzeby funkcjonowania wirtualnej strzelnicy,

wraz z niezbędnymi pracami adaptacyjnymi i czynnościami przygotowawczymi;

 zakup pierwszego wyposażenia szkoleniowego wirtualnej strzelnicy zawierający zestaw startowy środków

technicznych i materiałów eksploatacyjnych niezbędnych do realizacji szkolenia strzeleckiego.
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IV. Podstawowe warunki realizacji zadań:

 zadanie może być realizowane przez jednostkę samorządu terytorialnego szczebla gminnego, powiatowego

lub wojewódzkiego;

 zadanie może być realizowane w terminie od dnia ogłoszenia konkursu ofert, ale tylko w zakresie zadań finansowanych

ze środków własnych jednostki samorządu terytorialnego, do dnia 31 grudnia 2023 r.;

 wymagany jest obowiązkowy wkład finansowy jednostki samorządu terytorialnego w wysokości minimum 20% całkowitego

kosztu realizacji zadania; w przypadku realizacji zadania za cenę niższą niż określona w umowie i konieczności dokonania

zwrotu części dotacji na rachunek Departamentu Budżetowego, Beneficjent ma prawo samodzielnie pomniejszyć

proporcjonalnie wkład finansowy własny, w taki sposób, aby udział procentowy wkładu własnego nie był mniejszy,

niż zadeklarowany w konkursie ofert;

 realizowane zadanie może uzyskać dofinansowanie w kwocie do 200.000,00 zł;

 jednostka samorządu terytorialnego musi posiadać tytuł (prawo) do dysponowania nieruchomością, która jest przeznaczona

na utworzenie wirtualnej strzelnicy na okres co najmniej do dnia 31 grudnia 2033 r.;
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IV. Podstawowe warunki realizacji zadań:

 system multimedialny i laserowe symulatory broni wchodzące

w skład wirtualnej strzelnicy, muszą spełniać poniższe warunki:

 posiadać dokument – Deklarację zgodności CE dla wyrobu wprowadzanego lub udostępnianego na rynku

Europejskiego Obszaru Gospodarczego potwierdzającą zgodność wyrobu z wymaganiami zawartymi w

przepisach dyrektywy Nowego Podejścia w zakresach dyrektyw odpowiadających konstrukcji wyrobu,

 posiadać dokument – Certyfikat zgodności przedmiotowego wyrobu wydanym przez organizację

posiadającą status jednostki certyfikującej wyroby akredytowanej w odniesieniu do PN-EN ISO/IEC

17065,

 umożliwiać prowadzenie szkolenia strzeleckiego i wykonywanie zadań strzeleckich o różnym stopniu

skomplikowania, w postawach: leżąc, klęcząc, stojąc jednocześnie dla minimum czterech uczestników

szkolenia z wykorzystaniem różnych rodzajów broni w tym samym czasie np. czterech ćwiczących

strzelających jednocześnie z karabinu i/lub pistoletu.
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V. Jednostka samorządu terytorialnego, która otrzyma dotację celową na dofinansowanie zadania, zobowiązana jest do nieodpłatnego

udostępnienia utworzonej wirtualnej strzelnicy od dnia oddania, do użytkowania strzelnicy przez okres do dnia 31 grudnia 2033 r. na

potrzeby:

 szkolenia uczniów szkół, które prowadzą działalność dydaktyczno-wychowawczą w dziedzinie obronności państwa, w wymiarze do 130

godzin w miesiącu, według harmonogramu uzgodnionego przez jednostkę samorządu terytorialnego z zainteresowanymi szkołami

oraz zawartych ze szkołami porozumień, przy ustanowieniu przejrzystych zasad rozdzielenia godzin przeznaczonych szkołom;

 szkolenia organizacji pozarządowych prowadzących działalność na rzecz obronności państwa, w wymiarze do 30 godzin w miesiącu,

według harmonogramu uzgodnionego przez jednostkę samorządu terytorialnego z zainteresowanymi podmiotami oraz zawartych z nimi

porozumień, przy ustanowieniu przejrzystych zasad rozdzielenia godzin przeznaczonych organizacjom,

 szkolenia społeczności lokalnej zamieszkałej w rejonie odpowiedzialności jednostki

samorządu terytorialnego według decyzji Beneficjenta.
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VII. Podstawowe warunki składania ofert:

 oferty należy składać wyłącznie na druku, który stanowi załącznik do ogłoszenia;

 w ramach konkursu jednostka samorządu terytorialnego może złożyć maksymalnie jedną ofertę,

dotyczącą dofinansowania zadań związanych z utworzeniem wirtualnej strzelnicy.

Wszystkie informacje dotyczące projektu: gov.pl/mon/co robimy/konkursy/konkursy ofert/konkurs

pn.”Strzelnica w powiecie”. Dodatkowe wyczerpujące i nie budzące wątpliwości informacje można uzyskać

w Centralnym Wojskowym Centrum Rekrutacji w Oddziale Współpracy Cywilno – Wojskowej

pod numerami telefonów: 261 877 739 lub 261 877 721 jak również pod dedykowanym projektowi

adresem email: projektstrzelnice@ron.mil.pl.

mailto:projektstrzelnice@ron.mil.pl
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STRZELNICE PNEUMATYCZNE

Konkurs Ofert pn. „Strzelnica w powiecie” na dofinansowanie zadań związanych z utworzeniem strzelnic

pneumatycznych typu zamkniętego przez jednostki samorządu terytorialnego wraz z wyposażeniem strzeleckim,

umożliwiających prowadzenie zorganizowanego szkolenia strzeleckiego, w szczególności wśród młodzieży szkół

ponadpodstawowych, a także członków organizacji pozarządowych prowadzących działalność o charakterze

proobronnym oraz funkcjonariuszy formacji uzbrojonych niewchodzących w skład Sił Zbrojnych.
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I. Celem konkursu jest:

 rozbudowa infrastruktury strzelnic pneumatycznych w Polsce;

 rozwijanie postaw osobowych w tym proobronnych wśród młodzieży, kształtowanie ich kondycji fizycznej oraz 

przygotowanie do współzawodnictwa sportowego (strzeleckiego);

 zwiększenie dostępu do szkoleń strzeleckich dla części społeczeństwa, realizującej działalność dydaktyczno –

wychowawczą w dziedzinie obronności państwa tj. w szkołach prowadzących klasy o profilach mundurowych w

szczególności uczestniczących w resortowych projektach edukacyjnych tj. oddziały przygotowania wojskowego,

CYBER.MIL z klasą, Branżowe Oddziały Wojskowe, certyfikowane wojskowe klasy mundurowe, priorytetowo w takich

miejscach na terenie kraju, w których nie mają one dostępu do strzelnic klasycznych;

 podniesienie atrakcyjności sportu strzeleckiego, kształtowanie i utrwalanie prawidłowych nawyków strzeleckich wśród

młodzieży szkolnej i członków organizacji pozarządowych prowadzących działalność o charakterze proobronnym;

 aktywizacja i popularyzacja szkolenia strzeleckiego wśród członków formacji uzbrojonych niewchodzących w skład Sił

Zbrojnych zainteresowanych sportem strzeleckim oraz aktywizacja i popularyzacja szkolenia strzeleckiego wśród
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II. Priorytetami w niniejszym konkursie są:

 dofinansowanie zadań realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego związanych z utworzeniem strzelnic

pneumatycznych typu zamkniętego, umożliwiających prowadzenie szkolenia strzeleckiego dla młodzieży szkolnej w

szkołach ponadpodstawowych, w których prowadzone są klasy o profilu mundurowym, w których nie ma powszechnego

dostępu do strzelnic sportowych i klasycznych,

 dofinansowanie zadań realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego związanych z utworzeniem strzelnic

pneumatycznych typu zamkniętego w szkołach ponadpodstawowych, które uczestniczą w resortowych projektach

edukacyjnych tj. oddziały przygotowania wojskowego, CYBER.MIL z klasą, Branżowe Oddziały Wojskowe oraz

certyfikowane wojskowe klasy mundurowe.
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III. Podstawowy zakres zadań, które przewiduje dofinansowane obejmuje:

 adaptację pomieszczenia przeznaczonych do utworzenia strzelnicy pneumatycznej typu zamkniętego, wraz z

pracami przygotowawczymi obejmującymi m.in. przystosowanie instalacji elektrycznej pomieszczenia do

obsługi urządzeń transportujących tarcze strzeleckie (tarczociągi), adaptację, zabezpieczenie ścian

zamkniętych pomieszczeń stanowiących miejsce przytwierdzenia tarcz strzelniczych, adaptację ścian

zamkniętych pomieszczeń wzdłuż sektorów strzeleckich (ścian bocznych) w zakresie pochłaniania energii

wystrzelonego śrutu czyli zapobiegania zjawisku rykoszetowania (odbicia) śrutu, zaadoptowania podłogi

zamkniętego pomieszczenia i doboru odpowiedniej posadzki lub wykładziny umożliwiającej szybkie i łatwe

usuwanie wystrzelonego podczas strzelania śrutu;

 zaadoptowanie zamkniętego pomieszczenia do magazynowania i przechowywania urządzeń pneumatycznych

(karabinków pneumatycznych, pistoletów pneumatycznych) oraz wyposażenia dodatkowego (np. okularów

ochronnych, butli z gazem) i akcesoriów (np. tarcz strzelniczych, śrutu, akcesoriów zapasowych do urządzeń

transportujących tarcze) niezbędnych do strzelania w sposób uniemożliwiający dostęp osób nieuprawnionych

(trzecich), zamykane na klucz patentowy lub kłódkę.
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III. Dofinansowane obejmuje:

 zakup pierwszego wyposażenia obowiązkowego strzelnicy umożliwiającego realizację szkolenia strzeleckiego na poziomie

podstawowym, m.in.:

 urządzenia pneumatyczne – karabinki pneumatyczne generujące początkową energię kinetyczną śrutu poniżej 17 J (Jouli), nie

wymagające zezwolenia w myśl przepisów ustawy o broni i amunicji – 1 kpl. na jedno stanowisko strzeleckie,

 urządzenia pneumatyczne - pistolety pneumatyczne generujące początkową energię kinetyczną śrutu poniżej 17 J (Jouli), nie

wymagające zezwolenia w myśl przepisów ustawy o broni i amunicji – 1 kpl. na jedno stanowisko strzeleckie,

 wychwytywacze śrutu (kulochwyty) - 1 kpl. na jedno stanowisko strzeleckie,

 urządzenia do transportu tarcz strzelniczych (tarczociągi) posiadające możliwość ustawienia (zaprogramowania) zmiennych

odległości zatrzymania tarcz do strzelającego – 1 kpl. na jedno stanowisko strzeleckie,

 okulary ochronne – nie więcej niż 2 szt. na jedno stanowisko strzeleckie oraz okulary ochronne dla instruktora 2 szt,

 śrut o średnicy nie większej niż 6,35 mm – 1 000 szt. na każde stanowisko strzeleckie,

 tarcze strzelnicze – 50 szt. na każde stanowisko strzeleckie,

 szafę do przechowywania broni i akcesoriów strzeleckich zamykaną na zamek lub kłódkę uniemożliwiającą bezpośredni

dostęp osób nieuprawnionych.
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IV. Podstawowe warunki realizacji zadań:

 zadanie może być realizowane przez jednostkę samorządu terytorialnego

szczebla gminnego, powiatowego lub wojewódzkiego;

 zadanie może być realizowane w terminie od dnia ogłoszenia konkursu ofert, ale tylko w zakresie zadań finansowanych ze

środków własnych jednostki samorządu terytorialnego,do dnia 31 grudnia 2023 r.;

 wymagany jest obowiązkowy wkład finansowy jednostki samorządu terytorialnego w wysokości minimum 20%

całkowitego kosztu realizacji zadania; w przypadku realizacji zadania za cenę niższą niż określona w umowie

i konieczności dokonania zwrotu części dotacji na rachunek Departamentu Budżetowego, Beneficjent ma prawo

samodzielnie pomniejszyć proporcjonalnie wkład finansowy własny, w taki sposób, aby udział procentowy wkładu własnego

nie był mniejszy, niż zadeklarowany w konkursie ofert;

 realizowane zadanie może uzyskać dofinansowanie w kwocie do 300.000,00 zł;

 jednostka samorządu terytorialnego musi posiadać tytuł (prawo) do dysponowania nieruchomością, która jest

przeznaczona na utworzenie wirtualnej strzelnicy na okres co najmniej do dnia 31 grudnia 2033 r.;
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IV. Podstawowe warunki realizacji zadań:

 umożliwiać wykonywanie strzelań na odległość minimum 10 m (odległość od linii stanowisk strzeleckich (stołu, podestu

strzelniczego) do linii kulochwytów (wychwytywaczy śrutu),

 umożliwiać wykonanie jednoczesnego strzelania przez minimum 5 szkolonych (strzelców),

 zapewniać odległość pomiędzy sąsiadującymi stanowiskami strzeleckimi minimum 1 metr,

 możliwość wykonywania strzelań z urządzeń pneumatycznych (karabinków pneumatycznych i pistoletów

pneumatycznych) z wykorzystaniem pocisków z ołowiu ze spłaszczoną przednią częścią o kalibrze nie większym niż

6,35 mm, wystrzeliwanych z energią początkową nie większą niż 17 J,

 posiadać pomieszczenie magazynowe lub szafę metalową o której mowa w pkt. IV, ppkt 2 do przechowywania broni

i akcesoriów strzeleckich zamykane na zamek lub kłódkę uniemożliwiająca bezpośredni dostęp osób trzecich

(nieuprawnionych),
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V. Jednostka samorządu terytorialnego, która otrzyma dotację celową na dofinansowanie zadania, zobowiązana

jest do nieodpłatnego udostępnienia utworzonej strzelnicy od dnia oddania do użytkowania strzelnicy przez okres

do dnia 31 grudnia 2033 r. na potrzeby:

 szkolenia uczniów szkół, które prowadzą działalność dydaktyczno-wychowawczą w dziedzinie obronności państwa,

w wymiarze do 130 godzin w miesiącu, według harmonogramu uzgodnionego przez jednostkę samorządu

terytorialnego z zainteresowanymi szkołami oraz zawartych ze szkołami porozumień, przy ustanowieniu przejrzystych

zasad rozdzielenia godzin przeznaczonych szkołom;

 szkolenia organizacji pozarządowych prowadzących działalność na rzecz obronności państwa, w wymiarze

do 30 godzin w miesiącu, według harmonogramu uzgodnionego przez jednostkę samorządu terytorialnego

z zainteresowanymi podmiotami oraz zawartych z nimi porozumień, przy ustanowieniu przejrzystych zasad rozdzielenia

godzin przeznaczonych organizacjom;

 szkolenia społeczności lokalnej zamieszkałej w rejonie odpowiedzialności jednostki samorządu terytorialnego;
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VI. Kwalifikacja kosztów:

 koszt całkowity realizacji zadania może obejmować ogólne koszty kwalifikowane, to jest wszelkie koszty niezbędne

do poniesienia w związku z realizacją zadania i dotyczące elementów zadania związanych z funkcją szkolenia

strzeleckiego obiektu strzelnicy, które zostały poniesione zgodnie z zakresem rzeczowym, terminowym oraz finansowym,

określonym w ofercie realizacji zadania oraz w umowie;

 kosztem kwalifikowanym jest m. in. koszt poniesiony przez jednostkę samorządu terytorialnego na przygotowanie

dokumentacji inwestycji, w tym na dokumentację projektową, specyfikację techniczną wykonania prac przygotowawczych,

program funkcjonalno-użytkowy, kosztorys inwestorski, o ile został uwzględniony w ofercie;

 do kosztów kwalifikowanych należą też koszty zakupu pierwszego wyposażenia strzelnicy pneumatycznej;

 w przypadku inwestycji o szerszej funkcji niż szkolenie strzeleckie, np. strzelecko-rekreacyjnej, zadaniem mogą być objęte

wyłącznie elementy inwestycji dotyczące jej funkcji szkolenia strzeleckiego.
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VII. Podstawowe warunki składania ofert:

 oferty należy składać do dnia 02 czerwca 2023 roku;

 oferty należy składać wyłącznie na druku, który stanowi załącznik do ogłoszenia;

 w ramach niniejszego konkursu jednostka samorządu terytorialnego może złożyć

maksymalnie jedną ofertę, dotyczącą dofinansowania zadań związanych z

utworzeniem wirtualnej strzelnicy.

Wszystkie informacje dotyczące projektu: gov.pl/mon/co robimy/konkursy/konkursy ofert/konkurs

pn.”Strzelnica w powiecie”. Dodatkowe wyczerpujące i nie budzące wątpliwości informacje można uzyskać

w Centralnym Wojskowym Centrum Rekrutacji w Oddziale Współpracy Cywilno – Wojskowej pod

numerami telefonów: 261 877 739 lub 261 877 721 jak również pod dedykowanym projektowi adresem

email: projektstrzelnice@ron.mil.pl.

mailto:projektstrzelnice@ron.mil.pl
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Wzrost liczby powstających strzelnic w projekcie

„STRZELNICA W POWIECIE”:

 w 2020 roku zbudowano 2 strzelnice klasyczne,

 w 2021 roku zbudowano 1 strzelnicę klasyczną,

43 wirtualne i 2 pneumatyczne,

 w 2022 roku zbudowano 1 strzelnicę klasyczną, 95 wirtualnych i 8
pneumatycznych) oraz rozpatrzono pozytywnie 6 wniosków na budowę
strzelnic klasycznych w 2023 r.

 Na koniec 2022 roku w kraju z programu „Strzelnica
w powiecie” funkcjonują 152 strzelnice w tym:

 4 strzelnice klasyczne;

 10 strzelnic pneumatyczne;

 138 strzelnic wirtualne;
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Dziękuję za uwagę


